
 

  Side 1/2 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

  

FÆLLESSEKTIONEN 

 

Notat vedr.: Resume af informationsmøde på Kulsviergården 
3.11 om placering af HDS i Alsønderup 
 
Vi takker for et godt møde, hvor vi fik mange problemstillinger på bordet og fik 
arbejdet os hen imod en fælles forståelse for, hvad der skal til for at gøre flere 
trygge ved forandringen, og vi ser frem imod at også mødets deltagere vil 
hjælpe med at skabe et godt borgermøde. 
Mødets hovedpunkter opsummeres her, men der er flere tanker, der arbejdes 
videre med hen imod borgermødet og det videre arbejde i Børn, Familie- og 
Ungeudvalget.  
Til stede var Borgmester Kirsten Jensen samt medlemmer af Børn, Familie og 
Ungeudvalget, medlemmer af skolebestyrelsen, ledelsen på Hillerød Vest Skole, 
ledelsen på HDS, repræsentanter fra Alsønderup Sogns Lokalråd, samt 
repræsentanter fra forvaltningen.  
Velkomst ved Borgmester Kirsten Jensen og oplæg om procesplan og foreløbige 
skitser af ombygning af Hillerød Vest Skolen, afdeling Alsønderup ved 
Ejendomschef Karen Dilling, jf. bilag 1. 
Nedenstående temaer blev drøftet ifm. en kommende ombygning af skolen, og 
placering af HDS i den gamle skolebygning.  
 
Borgere og foreningers brug af skolen 
Hvilke lokaler inddrages til HDS. Der blev på mødet svaret, at det er den gamle 
skolebygning og at HDS kan anvende faglokalerne, som flyttes over i den nye 
skole (der er i dag allerede flere specialskoler og dagbehandlingsskoler, som 
benytter faglokaler på Alsønderup). 
Brug Skolen er glade for at have lokalerne ved siden af hinanden, som de er i 
dag.  
Almenskolen efter ombygning og opgradering af faglokaler 
Indskolingen har god plads med fire lokaler til tre klasser. 
Opgradering/gentænkning af afleveringsområde/parkeringsplads til 
morgenaflevering. 
De nuværende faglokaler er slidte, og opgraderingen bliver til fordel for alle: 
almenskolen, HDS og foreninger.  
Ønske om afklaring af placering mv. for HFO1 og HFO2 - er der samme antal 
kvadratmeter til HFO’en, som der er i dag mm. Dette blev gennemgået jf. 
tegningsmaterialet i bilag 1 – med det nye forslag kan dog ikke laves en 1:1 
sammenligning, da der etableres en base og adgang til andre lokaler.   
 
Involvering af borgere og lokalsamfund 
Da der går en del historier i lokalsamfundet, er der flere der udtrykker behov 
for et borgermøde. Frants og Katrine fra HDS giver en præsentation af de 
elever, der er i deres målgruppe, og der er enighed om at afholde et 
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borgermøde, hvor flere kan blive oplyst om, hvad det er for en elevgruppe. 
Herunder aldersgrupper, diagnoser, hvad ART (Anger Replacement Training) 
betyder og indebærer, og hvordan skolen arbejder med børnenes udfordringer, 
medicinering mv. Ønske om visuel præsentation, f.eks. billeder eller video fra 
HDS i dag. Der er fokus på, at vi skal finde en måde at sikre den gode tone på 
til borgermødet, da det er et følsomt emne for alle parter.   
 
Indskrivning næste år 
Der spørges til dels indskrivning i almenskolen frem mod næste år og prognoser 
for de kommende år.  Kirsten Jensen efterspørger seneste indskrivningstal for 
næste årgang og der afholdes evt. et møde målrettet indskrivningen 
(familiernes valg af skole) forud for skoleindskrivningens afslutning, som er i 
slutningen af november.  
Det foreslås at inddrage lederne for Tulstrup og Alsønderups to institutioner 
(Tulstrup Børnehus og Rønnehuset), der kan arbejde med at fortælle 
kommende skoleforældre om, hvad de har i vente ved at vælge den lokale 
skole. 
 
Øvrigt 
Det blev præciseret, at der med en sammenlægning fortsat arbejdes med to 
forskellige organisatoriske enheder. Der blev udtrykt ønske om arbejde med 
synergier mellem både personalegrupper og for børnene.  
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